
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE ALIMENTOS
 
 

ATO Nº 20 / 2021 - DEALI (12.15) 
 
Nº do Protocolo: 23122.042006/2021-14

Sete Lagoas-MG, 18 de novembro de 2021.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE ALIMENTOS, no uso de suas atribuições legais e,
conforme aprovado na 10ª Assembleia Extraordinária do ano 2021 do Deali, realizada em 22 de
outubro de 2021,

RESOLVE:

Alterar os nomes dos Laboratórios do Deali, abaixo relacionados, a par�r de 17 de novembro de 2021,
da seguinte forma:

Centro
de

Custo Alterar de: Para:

12.15.03
Laboratório de Ciência e
Tecnologia de Alimentos I LCTA1

Laboratório de Tecnologia de
Bebidas LABEB

12.15.04
Laboratório de Ciência e
Tecnologia de Alimentos II LCTA2

Laboratório de Instalações
Industriais e Automação LIIA

12.15.05
Laboratório de
Conservação de Alimentos LABCA

Laboratório de Compostos
Bioa�vos e Conservação de
Alimentos LABCA

12.15.08
Laboratório de Fenômenos
de Transporte LABFT

Laboratório de Síntese de
Materiais LABSM

12.15.11
Laboratório de Operações
Unitárias LABOP

Laboratório de Engenharia de
Alimentos LAENG

12.15.18 Laboratório Geral II LABOG
Laboratório de Tecnologia de
Óleos e Gorduras/DNP LABOG

Dê-se ciência e cumpra-se.

 
 
 

(Assinado digitalmente em 19/11/2021 11:22 ) 
MATEUS DA SILVA JUNQUEIRA 

CHEFE DE DEPARTAMENTO - TITULAR 
DEALI (12.15) 

Matrícula: 1717213 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufsj.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 20, ano:

2021, tipo: ATO, data de emissão: 18/11/2021 e o código de verificação: 47233eb3aa

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

